令和２年 ７月２９日

保護者 様

みやき町立三根東小学校

ＰＴＡ会長 大石 秀一

校      長 中村美枝子

ＰＴＡ行事の変更及び足ふき用バスタオル収集について（お知らせとお願い）

盛夏の候、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。日頃より、本校教育活動に関

しましては御協力、御支援を賜り誠にありがとうございます。

 さて、昨日、ＰＴＡ理事会及び代議員会が開催されました。そこで、決定したことを下記の通りご報告いたし

ます。裏面には、今後の主な行事を記載しています。なお、一応の予定ですので、新型コロナウイルス感染の状

況を勘案して変更があるかもしれません。その時は、メールでお知らせいたしますのでご了承ください。

記

１ 行事

〇ＰＴＡ３７３ふれあいバザー

  今年度は、中止する。

〇ＰＴＡ親子除草作業

  中止のお知らせをメールでしていたが、感染防止に努めて実施する。（別紙でお知らせ）

〇体育大会

  １１月１４日土曜日午前中で種目を絞って実施する。ＰＴＡ種目は行わない。幼年徒歩は実施しない。

〇５年宿泊訓練

  ５年宿泊訓練 北山少年自然の家で自然教室として９月２９日火曜日に実施する（宿泊は行わない）

〇修学旅行

予定通り実施の方向 １０月２８日水曜日全学年 １０月２９日木曜日６年（６年は長崎１泊予定）

２ バスタオル収集のお願い

  大雨時等に廊下がぬれてしまい、子供たちが転ばないか心配です。滑って転ばないようにするために使わせ

ていただきます。ご協力いただける方は、ご家庭で使われなくなった使い古しのものがあれば、それでよいの

で学校まで持たせてください。

※ ７月３０日、３１日は担任の先生まで。その後は、職員室江島先生まで。

３ その他

〇ＰＴＡ各委員会の委員長等のお知らせ

  母親委員会 委員長 原 千鶴さん（４の１健豪さん） 副委員長 青木智子さん（６の１美波さん）

  広報委員会 委員長 島 美保さん（４の１充輝さん） 副委員長 髙塚綾子さん（６の１蘭愛さん）

  環境委員会 委員長 中山智華子さん（６の１湊大さん）副委員長 藤田 博さん（５の１空来さん）

月　日 曜 行　　　　事

7月31日 月 終業式　給食あり　大掃除１５:５０一斉下校

8月20日 木 始業式　１１：３０一斉下校　給食なし

8月21日 金 １１：３０一斉下校　給食なし

8月22日 土 ＰＴＡ親子除草作業6:30～8:00

9月4日 金 地区別分散型ＰＴＡ授業参観（２，３校時）

9月29日 火 ５年自然教室（北山）

10月28日 水 修学旅行６年生を含めた全学年

10月29日 木 修学旅行６年生

11月6日 金 地震・火災避難訓練（日程変更）

11月7日 土 佐賀県ＰＴＡ大会三養基地区大会

11月9日 月 三根中学校入学説明会（6年･6年保護者）（日程検討中）

11月12日 木 スクールコンサート１４:００（実施）

11月14日 土 体育大会（午前中）

11月16日 月 給食なし・体育大会順延を想定して（おにぎり弁当）

12月1日～16日 月～金 特別校時（各学年通常より３０分早く下校）

12月1日 火 県学習状況調査（国･算）4･5･6年

12月2日 水 県学習状況調査（理･社）6年

12月11日 金 学級懇談会（次年度学級代議員選出）

12月23日 水 12:00一斉下校給食なし

12月24日 木 終業式12:00一斉下校給食なし

1月8日 水 始業式　12:00一斉下校給食なし

1月21日 木 新１年生説明会（年長園児の保護者）１年生下校１３:３０

1月31日 日 ＰＴＡ３７３ふれあいバザー（中止）

2月5日 金 新１年生交流会（検討中）

2月13日 土
みやき町教育の日・ＰＴＡ授業参観･６年懇談会
・ＰＴＡ役員選出･命について考える日

2月26日 金 ６年生をおくる会・１～５年懇談会

3月１日～12日 月～金 特別校時（各学年通常より３０分早く下校）

3月18日 木 給食なし　１、２、３、６年生１２：００下校
４５年生はおにぎり弁当（卒業式準備のため１６：００下校）

3月19日 金 卒業式（予定）　給食なし　１２:００ごろ下校

3月22日23日 月・火 給食なし　１２:００下校

3月24日 水 修了式　給食なし１２：００下校

令和２年度　三根東小　主な行事予定

8月1日～19日　夏季休業